МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9(МАДОУ №9)

_________________________________________________________________

           352922 г. Краснодарский край ,Армавир, ул. Туапсинская , 66, тел. 5-61-54

ПРИКАЗ

от 09.01.2023г.                                                              № 41 – од

                              Об  организации питания МАДОУ № 9

          В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами к

устройству ,содержанию и организации режима работы в МАДОУ,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15

мая 2013 года № 26 « Об утверждении СанПин 2.3.2.4.3590 – 20

«Санитарно-эпидемеологические требования к организации питания

населения» , СанПин 1.23685-21 «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) без вредности для человека факторов

среды обитания», СанПин 2.4.3648-2 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи»  п р и к а з ы в а ю:

        1.Утвердить  10-дневное меню в детском саду с энергетической

ценностью (калорийности) суточного рациона питания детей (8-10часов -4-

рех разовое питание – 75% от суточного рациона питания.) и ввести в

действие с 10.01.2022-года.

Ответственные: Коблева А.И.

        2.Обеспечить  организацию питания детей в соответствии с

утвержденным 10-дневным  меню Ответственные: Коблева А.И, работники

пищеблока, кладовщик – Колесникова Ю.В.

       3.На основании утвержденного   меню разработать технологические

карты.

Ответственные: Коблева А.И. ,Колесникова Ю.В.

4. Для обеспечения преемственности питания информировать родителей

об ассортименте питания ребенка, вывешивая ежедневное меню на

пищеблоке и в родительских уголках с нормами, калорийностью.

Ответственные: воспитатели групп

    5. Осуществлять ежемесячный контроль за организацией питания в ДОУ

и выполнение натуральных норм в соответствии с обозначенным перечнем

продуктов питания.

            Ответственные:  Председатель – Крюкова О.Ю.воспитатель;

            Члены комиссии: Мищенко Т.С.- зам.зав.по АХР

                                          Шатохина Г.А.- воспитатель,

                                          Орлова И.В. – педагог- психолог председатель ПК

                                          Арутюнян Н.В. – младший воспитатель

6. Контроль  за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

 7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МАДОУ  № 9   _____________  С.В. Козловская

		2023-05-25T17:08:55+0300
	Козловская Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа